
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 75 del 26-05-2015 

OGGETTO:
CONCESSIONI CIMITERIALI - UNITA' IN CAPPELLE DUPLEX. 

L'anno duemilaquindici addì ventisei del mese di Maggio alle ore 16:30 con la continuazione, 
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 
legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Assente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa il Segretario Generale GERARDI CARMELA incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n.22 del 27/01/2014, con la quale oltre che assegnare n.44 unita in cappelle 
duplex agli aventi diritto, si dava atto che le prossime assegnazioni sarebbero avvenute nel rispetto dell’ordine 
cronologico della presentazione delle domande, nonché, nel rispetto dell’art. 49 del vigente regolamento comunale 
di Polizia Mortuaria;

 

Viste le istanze pervenute:

 

n. 
Ord. Richiedenti Protocollo Data Arrivo

1
CALICCHIO Cirina

FERRARO Michele
12971/2014 19/08/2014

2

BRANCONE Giuseppina

FERRARO Raffaele

FERRARO Beniamino

13453/2014 29/08/2014

3
LUISI Walter

LUISA Vito
13476/2014 29/08/2014

4 DE MAIO Ivo 13477/2015 29/0/2014

5
ANGRISANI Giancarlo

ANGRISANI Carla
17935/2014 12/11/2014

6 PETROCCELLI Antonio 18710/2014 25/11/2014

7
CAVA Michelina

PETROCCELLI Annamaria
18712/2014 25/11/2015

8
FREDA Nicola

FREDA Francesco
18780/2014 26/11/2014

9

FERRAZZANO Teresa

CAGGIANO Lucia

CAGGIANO Vittorio

19096/2014 01/12/2014

10 CAVALLO Raffaela 1791/2015 03/02/20155



PACIELLO Angelo

11
CAFARO Giovanni

DE RIGGI Luigi
6923/2015 28/04/2015

12
DI GIORE Gina

DI GIORE Alfonso
7266/2015 04/05/2015

13 CHIRICHELLA Giovanni 6886/2015 28/04/2015

 

Visto che i sopra elencati richiedenti hanno i requisiti di cui l’art. 49 del vigente regolamento di Polizia Mortuaria;

 

Preso atto dell’istruttoria del Responsabile dell’Ufficio Servizi Cimiteriali secondi il quale nulla osta all’accoglimento 
delle domande;

 

Preso atto, altresì, che i richiedenti hanno già versato nelle casse comunali il corrispettivo della concessione;

 

Dato atto che vi è la disponibilità di quote in cappelle duplex tipologia A) per cui le richieste pervenute possono 
essere favorevolmente accolte;

 

Ritenuto, pertanto, poter stipulare con i richiedenti regolare atto di concessione;

 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267
 
Visto il T.U. di Polizia Municipale
 
Visto il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria comunale
 
ACQUISITO solo il parere di regolarità tecnica, stante la natura dell’atto, espresso ai sensi e per gli effetti 
dell'art.49, comma 1°, del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs.vo 
n.267/2000;
 

PROPONE DI DELIBERARE
 

1.     Di concedere ai sottoelencati richiedenti le unità in cappelle duplex contraddistinte con il numero 
alfanumerico a fianco di ciascuno indicato, per la durata di anni 75 ed al prezzo di € 7.080,00 al netto delle 
spese contrattuali:
 

n. 
Ord. Richiedenti Cappella Duplex

N° Blocco

1 CALICCHIO Cirina 40 F



FERRARO Michele

2

BRANCONE Giuseppina

FERRARO Raffaele

FERRARO Beniamino

40 G

3
LUISI Walter

LUISA Vito 40 H

4 DE MAIO Ivo
41 A

5
ANGRISANI Giancarlo

ANGRISANI Carla 41 B

6 PETROCCELLI Antonio
41 C

7
CAVA Michelina

PETROCCELLI Annamaria 41 D

8

FERRAZZANO Teresa

CAGGIANO Lucia

CAGGIANO Vittorio

41 E

9
CAVALLO Raffaela

PACIELLO Angelo 41 F

10
CAFARO Giovanni

DE RIGGI Luigi 41 G

11
FREDA Nicola

FREDA Francesco 41 H

12
DI GIORE Gina

DI GIORE Alfonso 42 B

13 CHIRICHELLA Giovanni
42 D

 
 
2.     D dare atto che l’importo, relativo alla concessione per ogni singola unità in cappella duplex, è stato 
introitato nelle casse comunali come meglio risulta dai relativi documenti contabili in atti di questo Ente;

  
3.     Di dare mandato al responsabile dell’Ufficio servizi cimiteriali dell’Ente circa l’espletamento di tutti gli 
adempimenti inerenti alla sottoscrizione dei contratti di concessione in argomento;



 
PARERE:

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto ing. Attilo DE NIGRIS, Dirigente dell' Area Affari  Generali f.f., ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000, esprime il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 26/05/2015
Il Dirigente dell' Area Affari Generali f.f.

F.to ing. Attilio DE NIGRIS

 
LA GIUNTA COMUNALE

 
VISTA la proposta di deliberazione che precede;
 
ACCERTATA la propria competenza;
 
CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi nei modi e termini di legge,
 

D E L I B E R A
 

1. Di approvare - come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle premesse - la proposta 
che precede in tutte le sue parti. 
 

2. Con separata votazione unanime favorevole, stante l’urgenza a provvedere, il presente atto viene 
dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134, comma 4°, del D.Lgs.vo 
n.267/2000 e ss.mm.ii.. 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CAVALLONE FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GERARDI CARMELA 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data odierna per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li , 28/05/2015
Il Segretario Comunale

F.TO GERARDI CARMELA

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 28/05/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del 
sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 05-06-2015 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° comma - 
T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


	 

